**P:** Súpplices te rogámus, omnípotens Deus: jube hæc perférri per manus sancti Ángeli tui in sublímē altáre tuum, in conspéctu divinæ majestatis tuæ: ut quotquot, ex hac altáris participatióne sacrosánctum Fílii tui, Cor†pus, et Sán†guinem sumpsérimus,  
† omni benedictióne cælesti et grátia repleámur.  
Per eúndem Christum Dóminum nostrum. Amen.

**P:** Meménto étiam, Dómine, famulórum, famularúmque tuarum **N.** et **N.** qui nos præcessérunt cum signo fidei, et dórmiant in somno pacis. Ipsis, Dómine, et ómnibus in Christo quiescéntibus, locum refrigeríi, lucis et pacis, ut indúlgeas, deprecámur. Per eúndem Christum Dóminum nostrum. Amen.

**P:** Nobis quoque peccatóribus fámulis tuis, de multitúdine miseratiónum tuárum sperántibus, partem áliquam, et societátem donáre dignéris, cum tuis sanctis Apóstolis et Martýribus: cum Joánne, Stéphano, Matthía, Bárnaba, Ignátio, Alexándro, Marcellíno, Petro, Felicitáte, Perpétua, Ágatha, Lúcia, Agnéte, Cæcília, Anastásia, et ómnibus Sanctis tuis: intra quorum nos consórtium, non æstimátor mériti, sed véniae, quæsumus, largítor admítte. Per Christum Dóminum nostrum.

**P:** Per quem hæc ómnia, Dómine, semper bona creas, sanctí†ficas, viví†ficas, bene†dícis, et præstas nobis.

**P:** Per ip†sum, et cum ip†so, et in ip†so,  
est tibi Deo Patri † omnipoténti,  
in unitáte Spíritus † Sancti,  
omnis honor, et glória,

- Bow profoundly with hands joined saying►

- At "ex hac altáris" place both hands on the corporal and kiss the altar then straighten with joined hands

- Bless the Host at "Corpus" and the Chalice at "Ságuinem," then bless yourself at "omni benedictióne..." and rejoin hands at chest for "Per eundem..."

- Extend then rejoin hands below the chin and bow while calling to mind the Dead until "somno pacis" then resume orans position

- Join hands and bow at "Per eúndem...."

- Place the left hand on the corporal and with the right hand strike the breast saying aloud "Nobis quoque peccatóribus" then resume orans position

- Join hands at "Per Christum...."

- Place the left hand on the corporal to make the three Signs of the Cross over both the Host and the Chalice

- Remove the pall, genuflect, hold the Chalice with the left hand and make the Sign of the Cross three times with the Host in the right hand over and within the Chalice while saying►

- then another between Chalice and chest while saying►

- then another between Chalice and chest while saying►

- Then, slightly elevate both Host and Chalice while saying►

- Replace both on the corporal and cover the Chalice

## AT THE RIGHT SIDE OF THE ALTAR

**P:** Lavábo inter innocéntes manus meas: et circumdábo altáre tuum, Dómine: Ut áudiam vocem laudis, et enárrem univérsa mirabília tua. Dómine, diléxi decórem domus tuæ, et locum habitatiónis glóriæ tuæ. Ne perdas cum ímpii, Deus, ániam meam, et cum viris sanguinum vitam meam: In quorum mánibus iniquitátes sunt: déxtera eórum repléta est munéribus. Ego autem in innocéntia mea ingréssus sum: rédime me, et miserére mei. Pes meus stetit in dirécto: in ecclésiis benedíc te, Dómine. Glória Patri, et Filio, et Spirítui Sancto. Sicut erat in princípio, et nunc, et semper: et in sácula sáculórum. Amen.

## AT THE CENTER OF THE ALTAR

**P:** Súscipe, sancta Trínitas, hanc oblatiónem, quam tibi offérimus ob memóriam passiónis, resurrectiónis, et ascensiónis Jesu Christi Dómini nostri: et in honórem beátæ Mariæ semper Vírginis, et beáti Joánnis Baptistæ, et sanctórum Apostolórum Petri et Pauli, et istórum, et ómnium Sanctórum: ut illis proficiat ad honórem, nobis autem ad salútem: et illi pro nobis intercédere dignéntur in cælis, quorum memóriam ágimus in terris. Per eúndem Christum Dóminum nostrum. Amen.

- Extend hands on the altar to each side of the corporal, kiss the altar, rise and, turning to the right to face the people, say "Orate fratres" while extending and rejoining hands
- Complete the prayer silently, turning to face the altar by completing the circle to the right

- Assume the orans position to say the Secret prayer(s) from the book

- Before concluding the (last) Secret prayer, place the right hand on the altar to the right of the corporal, use the left hand to turn to the Preface for the day, then put the left hand also on the altar

- Finish the conclusion to the (last) Secret prayer aloud ►

- Raise extended hands to chest height saying ►

- Raise the hands higher, then rejoin them saying "Grátias agámus Dómino"

- At "Deo nostro" raise eyes towards the Cross, then immediately lower all and bow profoundly to the Cross

**P:** Símili modo postquam cænátum est,  
accípiens et hunc præclárum Cálicem in sanctas ac  
venerábiles manus suas:

item tibi grátias agens,  
bene~~+~~díxit,

dedítque discípulis suis, dicens:  
Accípite, et bíbite ex eo omnes,  
HIC EST ENIM CALIX SÁNGUINIS MEI, NOVI ET  
ÆTÉRNI TESTAMÉNTI: MYSTÉRIUM FÍDEI: QUI PRO  
VOBIS ET PRO MULTIS EFFUNDÉTUR IN  
REMISSIÓNEM PECCATÓRUM.

Hæc quotiescúmque feceritis, in mei memóriam faciéte.

**P:** Unde et mémores, Dómine, nos servi tui, sed et plebs tua sancta, ejúsdem Christi Fílii tui Dómini nostri tam beatæ passiónis, nec non et ab ínferis resurrectiōnis, sed et in cælos gloriósæ ascensiōnis: offérimus præcláræ majestati tuæ de tuis donis, ac datis, hóstiam ~~+~~ puram, hóstiam ~~+~~ sanctam, hóstiam ~~+~~ immaculátam, Panem ~~+~~ sanctum vitæ ætérnæ, et Cálicem ~~+~~ salútis perpétuæ.